



## **Dansk Hovedpine Selskab Virtuel generalforsamling**

**Mandag den 26. oktober 2020 fra kl. 16.00.**

Selskabets formand Henrik Winther Schytz bød velkommen og nævnte, at det desværre kun var muligt at holde generalforsamlingen virtuelt grundet COVID-19-situationen.

### **1. Valg af dirigent.**

Selskabets formand Henrik Winther Schytz påtog sig hvervet som dirigent og oplyste, at generalforsamlingen var blevet udskudt fra den 5. oktober 2020, grundet generalforsamlingen i IHS.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og dirigenten spurgte generalforsamlingen om der var bemærkninger. Der fremkom ingen bemærkninger fra generalforsamlingen og dirigenten konkluderede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

### **2. Formandens beretning**

Henrik Winther Schytz henviste til den skriftlige beretning og takkede bestyrelsen for deres store arbejdsindsats. Formanden refererede i meget korte træk hovedpunkterne i beretningen og supplerede den skriftlige beretning, men en mundtlig gennemgang, at nogle af de arbejdsopgaver og områder, som DHOS har varetaget det sidste år.

Årsmødet skulle have været afholdt den 2. oktober 2020 i Charlottenhaven i København, men på grund af de restriktioner, som corona-situationen stadig medfører, har bestyrelsen besluttet at udsætte årsmødet til foråret 2021. Datoen for det udsatte årsmøde er endnu ikke fastlagt

Dansk Hovedpine Selskab vil gerne rette en stor tak Lars Bendtsen, som har ledet arbejdet med referenceprogrammet, samt arbejdsgruppen på i alt 20 medlemmer, der har bidraget til programmet. Referenceprogrammet er sendt til alle praktiserende neurologer og ekstra eksemplarer kan rekvireres fra selskabet.

Selskabets formand oplyste desuden, at Dansk Hovedpineselskab har været repræsenteret ved forskellige virtuelle internationale konferencer rundt omkring i verden og at Nationalt Videncenter for Hovedpine (NVH) har holdt møder med forskellige sundhedspolitiske ordførere i håbet om, at sikre en fortsat bevilling, da NVH's nuværende bevilling udløber. NVH's øvrige aktiviteter fremgår af den skriftlige beretning.

Selskabets formand fortalte, at 12 medlemmer deltog i den virtuelle og formanden spurgte, om der var spørgsmål til beretningen og da dette ikke var tilfældet, blev beretningen godkendt.

## **2. Beretning fra selskabets repræsentanter i internationale organisationer, fonde m.v.**

International Headache Society (IHS) ved Messoud Ashina:

IHS' præsident Messoud Ashina opfordrede medlemmerne til at benytte IHS' hjemmeside, som har gennemgået en stor opgradering med uddannelsesvideoer, podcasts og afholdelse af flere webinars. Messoud Ashina oplyste desuden, at IHS har udgivet flere guidelines og hvilke guidelines der forventes at blive udgivet i den nærmeste fremtid. IHS håber, at det vil være muligt at afholde en fælles konference med European Headache Society i Berlin til september 2021.

European Academy of Neurology (EAN) ved Rigmor Jensen:

Rigmor Jensen havde desværre ikke mulighed for at deltage i generalforsamlingen. EAN håber, at det vil være muligt at afholde den næste EAN-kongres i Wien den 19. – 22. juni 2021 og Rigmor Jensen opfordrer DHOS-medlemmer til at sende abstracts.

Beretningerne fra IHS og EAN fremgår kan ses i formandens beretning.

## **4. Kassererens fremlæggelse af regnskab for 2019**

Selskabets kasserer Signe Bruun Munksgaard fremlagde regnskabet for 2019. Årsregnskabet for år 2019 ser fornuftigt ud og selskabet har forsat en positiv egenkapital.

Signe oplyste, at selskabet har haft et kursfald på 6.000 kr. og at udgifterne til de til de inviterede foredragsholdere på kr. 37.500 i forbindelse med selskabets årsmøde og jubilæumsfest har været medvirkende til at selskabets regnskab udviser et underskud på 41.284 kr. Signe nævnte yderligere, at selskabets samarbejdspartner havde gjort det økonomisk muligt at holde årsmødet med den efterfølgende jubilæumsfest.

Som det har været nævnt de sidste mange år, er der forsat store udgifter til IHS og Cephalalgia. Udgifterne andrager omkring 49.000 kr. og Signe oplyste følgende:

Kontingentsatser:

Alm. medlemskab 200

Medlemskab inkl. IHS-medlemskab 350

Kontingentsatser IHS: betalt kr. 48925,12

Online member: 120 \$

Junior member: 65 \$

Society fee 220\$  
51 online, 20 juniors

Budget 2020

Signe gav en kort opsummering i forhold til budgettet. Signe forventer, at selskabets budget for år 2020 balancerer.

**5. Fastsættelse af kontingent:**

Kontingentet for 2020 er uændret.

**6. Valg til bestyrelsen**

Selskabets nuværende formand Henrik Winther Schytz udtræder af bestyrelsen, da Henrik Winther Schytz har været formand i de sidste 3 valgperioder.

Sonja Antic var på valg og Sonja Antic ønskede at genopstille til bestyrelsen. Sonja Antic blev genvalgt virtuel applaus.

Bestyrelsen havde foreslået selskabets tidligere revisor Casper Emil Christensen som bestyrelsesmedlem. Dirigenten spurgte om der var andre der ønskede at opstille. Da der ikke var andre kandidater til bestyrelsen, blev Casper Emil Christensen valgt som medlem af bestyrelsen.

**7. Valg til selskabets repræsentanter i internationale selskaber, fondsbestyrelser m.m.**

Intet under dette punkt.

**8. Valg af revisor**

Louise Ninett Carlsen blev valgt som ny revisor, da selskabets tidligere revisor Casper Emil Christensen var blevet valgt til bestyrelsen.

**9. Indkomne forslag**

Intet at bemærke.

**10. Eventuelt**

Afslutningsvis takkede selskabets kasserer Signe Bruun Munksgaard selskabets afgående formand Henrik Winther Schytz for hans store arbejdsindsats og arrangement. Der vil blive afleveret et par gode flasker vin.

Selskabet ønskede også at takke Lars Bendtsen for hans store indsat med referenceprogrammet med et par gode flasker vin.

Referent: Linda Ædelsten Edslev